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NE bazé té nenit 52 t€ Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 42 pika 42.2 té Statutit
t¢ Komunés sé Drenasit, nenit 12 pika 12.2 dhe nenit 21 pika 21.2 t& Rregullores s& punés té
Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit Komunal t€ Komunés sé Drenasit z. Labinot Halilaj, me dt:
21.04.2021 (E Mérkure) duke filluar né ora 10:00 né sallén e Bordit té Komunss.

THERRET

Mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Mbledhja do té kété:

Rend dite:

Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa té dt. 19.03.2021.
Raporti financiar i zhvillimit t€ buxhetit Janar Mars 2021

Raport i ndihmave dhe subvencioneve pér vitin 2020

Propozim Vendim pér bartjen t€ hyrave vetanake nga viti 2020, né vitin 2021.

Té ndryshme.
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PROCESVERBALI

I mbledhjes s€¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa t€ mbajtur mé dt. 19.03.2021, ora 10:00. ‘
Mbledhjen e kryesoi Labinot Halilaj-Kryesues.

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes té Komitetit pér politiké dhe financa ku t¢
pranishém ishin anétaret e Komitetit pér Politiké dhe Financa: Kryesuesi i Kuvendit Labinot
Halilaj, Gani Podrimgaku, Florentina Elezi, Fitore Morina, Edolina Plakigqi, Burim Bujupi.
Prezent gjaté mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa ishin: Kryetari i Komunés Ramiz
Lladrovci,, Drejtori pér Buxhet dhe financa Shyqyri Bublaku,Drejtori I Drejtoris pér Shéndetési
dhe Mirégenie Sociale Arsim Haxhiu .

Komiteti filloi punimet mé kété:

Rend dite:

[u—y

Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa t& dt. 19.02.2021.
. Propozim Statuti i Qendrés s&€ Mjekésisé Familjare ,,Dr. Hafir Shala” Drenas (Gllogoc)
. Draft-Raport i treté periodik pér zbatimin e Rekomandimeve té dhéna né Raportin e
Auditimit nga Zyra Kombétare e Auditimit.
4. Propozim Vendim pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e katér fushave sportive né zonat
kadastrave Korroticé e Poshtme, Terstenik, Dobroshec dhe Llapushnik.
5. Té ndryshme. '

W N

Kryesuesi i Kuvendit, Labinot Halilaj: hapi mbledhjen ¢ KPF-ca, pasi pérshéndeti té pranishmit,
prezantoi rendin e dités, fjalén ja jep kryetarit Ramiz Lladrovci.

Fjalén e merr Kryetarit t¢ Komunés Ramiz Lladrovei - Kisha kérkuar heqgjen e pikés sé katért
pér shkak se parcelat t€ cilat na nevojiten pér ndértimin ¢ katér fushave sportive , na duhet edhe
pak koh€ pér arsye se i kemi shkruar agjencionit t€ pyjeve mé na e lejua hapésirat ose pronat qé
Jjané n€ emér t€ tyre. Komuna pér fat t€ keq ka prona gé ne i konsiderojmé gé jané t€ komunés por
né databaze t€ tyre ose né sistem t€ tyre figurojné si prona t€ Agjencisé sé Pyjeve. Kisha théné qé
me térheq€ q€ mos me hyré dy fusha me 1 gjete sot e dy né€ mbledhjen tjetér me e shty mbledhjen
tetér deri ta marrim pérgjigjen se brenda 30 ditéve jang t& obliguar agjencioni me na e kthye



pérgjigje dhe besoj gé né mbledhjen t_]eter té kem1 pergjlg]en qé ne t€ mos ndertogme sikur kané
-ndértuar pérpara.
Burim Bujupi — Para se me térheqé kisha deshté me e pyet kryetarin. A ju keni drejtuar mé shkresé
zyrtare Agjencionit t€ Pyjeve.
Fjalén e merr Kryetarit t¢ Komunés Ramiz Lladrovci- Ne j ju kemi drejtuar n_]ehere kadastrit
disa herg. Ne ju kemi drejtuar pér parcela specifike qé jané né emér té agjencionit , ju kemi drejtuar
atyre pasi i kemi shterur té gjitha opsionet.
Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj-hedhi ne votim rendin e dités me pikén e térhequr
me kérkesén e kryetarit ,rendni i dités kalojé né ményré unanime.
Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj -hapi diskutimin pér pikén e paré té rendit té dités:
1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t& KPF-ca dt. 22 .01.2021.
Diskutime nuk pati ,edhe kjo pike u votua né ményre unanime,
Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj -kalojmé t€ pika e dyt&: Propozim Statuti i Qendrés
s€ Mjekésiseé Familjare ,,Dr. Hafir Shala” Drenas (Gllogoc).
Fjalén e merr Drejtori i Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale Arsim Haxhiu — Sig
Jjeni né dijeni nga viti 1 kaluar ne patém aprovuar até statutin mé herét. Kemi pasur né ndérkohe
njé kthim mbrapa t& ministrisé pér shkak qé kané gené t€ propozuara disa variante t& mundshme
si¢ ka gene rasti i prezencés sé radiologéve aty ku 1 kané QKMF-té , ju kujtohet kur e kemi
kthyer edhe njé heré né kuvend , ka qené pandemia vitin e kaluar. Megjithaté pas daljes sé
udhézimit administrativ 04/2020 d.m.th. jan€ aprovuar kéto vérejte t€ gjitha dhe kemi paré té
arsyeshme g€ t¢ dilet mé formén unike té statutit, n& bazg t& udhézimit 04/2020 , ku jané
pércaktuar veprimtarit€ edhe shérbimet e kujdesit parésoré shéndetésoré si dhe struktura
organizative dhe kemi paré t€ arsyeshme t€ nxirret forma unike e Statutit t€ Qendrés Kryesore té
Mjekésisé Familjare ,,.Dr. Hafir Shala’’ né Drenas. Dy, tri ndryshime jané bérg, njé éshté
aprovimi se kujdesi parésoré shéndetésoré né komuna ku ka mbi njéqind (100) t& punésuar duhet
té kété edhe zévendés drejtorin , e dyta éshté qé pjesa e radiologjisé ku ka radiolog QKMF-t& té
jené pjesé pérbérése faktikisht deri né pension , pér shkak se kujdesi parésoré 1émit tjera sic e
dini pérveg mjekésisé familjare nuk i ka né€ kuadér t& veprimtarisé sé vet dhe ndryshimi tjetér
éshté qé gendrat e mjekésisé familjare t& cilat kané gené e té cilat nuk i kané dhjeté mijé banoré
(10 mijé) shndérrohen né tipin e ambulancave familjare. Kéto jané tri ndryshimet kryesore t&
cilat udhézimi administrativ 04/2020 i parasheh dhe né bazé sé cilave kemi plotésuar dhe kemi
béré statutin e ri. Eshté né harmoni me udhézimin 04/2020. D.m.th. ky éshté udhézimi
administrativ qé éshté nénshkruar diku nése nuk gaboj mé 20 néntor 2020 ndérsa mé 27 néntor
2020 ka hyré né ﬁlqi d.m.th né vitin q€ ¢ lamé pas. Mirépo pér shkak t& veprimtarisé specifike
na duhet gé ta gesim né kuvend ta aprovojmé dhe natyrisht Ministria e Shéndetésisé na jep
formén. Eshté nénshkruar mé 20 néntor 2020 ndérsa mé 27 néntor 2020 ka hyré né fugi. Eshtd
forme unike pér t€ gjithé Kosovén
Burim Bujupi — N& bazg t€ udhézimit administrativ duhet me € pas edhe njé zévendés drejtor qe
nuk e kemi pasur deri mé tani edhe kéto qendrat e frekuentuara qé jané , gendrat familjare , a
vlejné pér krejt q€ e frekuentojné p.sh po supozojé né€ Arllat pér numrin e banoréve mes
Llapushnikut , Arllatit, Negrocit Lagjés s€ Bytyqve komplet,
Fjalén e merr Drejtori i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale Arsim Haxhiu- Shiko ne
pak prej aspektit praktik dhe udhézimit administrativ edhe statutit kemi vetém dy gendra té
mjekésisé familjare Drenasi dhe Komorani , ndahen né dy qendra t€ mjekésisé familjare ndérsa
gjitha ambulancat tjera ku gravitojné aty , natyrisht raporti €shté njé mjek mé dy mijé banoré (2
mijé) gjithmoné. Ka ambulanté ge mundet me i ra edhe dy



mjek edhe tre mjek varésisht prej mumrit t€ banoréve , por ato gendra kur nuk i kané dhjete mijé
‘banor (10 mijé) do té thoté q& nuk mund t€ jené& mé qendra t€ mjekésisé familjare pér shkak té
strukturés, angazhimit t& madh dhe pamundésisé. E kemi edhe regjistrimin e popullatés q& &shté
béré né vitin 2011, ¢do fshat ka sa banor€ i ka. Ato qa gravitojné me njé gendér deri né dhjete mijé
banore (10 mijé).

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj hodhi né votim pikén e dyté2.Propozim Statuti i
Qendrés sé¢ Mjekésisé Familjare ,,Dr. Hafir Shala” Drenas (Gllogoc), dhe kjo pike u votua ne
ményre unanime.

Kryesuesi 1 Kuvendit Komunal Labinot Halilaj -hapi diskutimin pér pikén e tret€: Draft-Raport i
treté periodik pér zbatimin e Rekomandimeve t€ dhéna né Raportin e Auditimit nga Zyra
Kombétare e Auditimit.

Fjalén e merr Drejtorii Drejtorisé pér Buxhet dhe financa Shyqyri Bublaku — Ky éshté raporti
1 treté qé e kané béré komisioni pér implementimin e rekomandimeve t& Zyrés Kombétare té
Auditimit. I kemi pasur gjithsejté katérmbédhjeté (14) rekomandime , ku né rekomandimin e paré
kemi pasur kryesisht mé vendime gjyqé€sore pér paga pércjellése dhe paga jubilare i cili
rekomandim nuk éshté n€ domenin e mundésive t€ kuvendeve komunale gé ti realizojné kéto sepse
kéto behén ekzekutime nga thesari , ndérsa kemi pasur edhe njé rekomandim kétu lidhur mé
shpenzimet e varrimit t€ cilit ne i kemi pasur né kategorin€ e shpenzimeve mallra dhe shérbimeve.
Né planin kontabél t€ Republikés s€ Kosovés kéto shpenzime parashihen , ¢ kané kodin e veganté
mallra-shérbime , mirépo Zyra Kombétare ¢ Auditimit ka kérkuar € ne kéto shpenzime ti fusim
ne subvencione dhe i kemi futur , jané futur pér vitin 2021 dhe ky rekomandim &shté plotésisht i
implentuar . Nga rekrutimi i stafit mundem té them se edhe ky éshté i plotésuar d.m.th nuk ekziston
mé si rekomandim. Rekomandimi i treté€ ka t€ b&jé mé gerdhet, gjegjésisht kérkesat pér blerje té
cilét jané shkuar mé tre tender€ pér shkak t& mundésisé sé buxhetit , vonimi i buxhetit viteve 2020
, aprovimi 1 tij ka ndikuar qé t€ shkojmé mé tre tenderé pér furnizim me ushqim pér fémijét ne
¢erdhet komunale . Rekomandimi i katért, hartimi i projekteve ekzekutive ,éshté zbatar pjesérisht
, sepse ky rekomandim ka implikime bukur té médha se secili projekt duhet béré projekti detal dhe
me stafin q&€ e kemi ne dhe mundésité teknike &shté e pamundur gé ne t& mbérrijmé gé ti hartojmé
té gjitha por kuvendi komunal né€ vitin 2021 ka angazhuar firma pér hartimin e projekteve dhe ky
pjesérisht &shté 1 zbatueshém. Njé rekomandim na u ka dhéne pér rrugén Vugak- Terdeve , mirépo
ky nuk é&shté plotésisht i zbatuar sepse ne nuk kemi pasur me implementua projektin ka pasur
Ministria e Infrastrukturés i cili né vitin e kaluar nuk €shté zbatuar si projekt , nuk éshté zhvilluar
;mirépo ana teknike e tij q& varet prej kuvendit komunal &sht€ zbatuar plotésisht. Ndértimi i
kolektoréve thoté kemi béré furnizime dhe nuk jané kryer t€ gjitha punét mirépo ky éshté kryer ,
rekomandim i zbatuar. Te rekomandimi numér shtaté ¢ kemi ndri¢imin publik edhe ky éshté
rekomandim i zbatuar. Vonesa né fumizime, kjo po varet zakonisht tek kontratat té cilat i
nénshkruan niveli gendror dhe ne po kemi pengesa , por nuk €shté qé ne po vonohemi si kuvend
komunal , mirépo po vonojné operatorét ekonomik € cilét e kané kontratén e nénshkruar mé
nivelin gendror dhe ndikimi i joné tek ta &shté mjaft i vogél dhe kjo &shté pjesérisht i zbatuar.
Shpenzimet e gjyqésisé, d.m.th kéto jané pjesérisht t&€ zbatuara sepse mund t€ ndodh prapé se nuk
varen prej neve kryesisht jané vendime g€ merren nga ana e gjykatave. Kemi ndryshime né
pozicionin e kontratave €shté i zbatuar se kemi raste kur hartimi i projektit e ka paraparé g€ njé
pozicion t€ két€ qé€ kaq shumeé p.sh shumé njé mijé euro (1 mijé), ndérsa kur dalin né terren dhe
implentimi i projektit kérkon q¢ t€ behét njé mijé e dyqind euro (1200), kjo behét zakonisht , por
€shté i zbatuar d.m.th kérkohet leja e kryetarit t€ komunés i cili lejon mé u béré ato ndryshime por
shuma totale projektit nuk duhet té tejkalohet. Regjistrimi i pasurive; edhe ky si rekomandim éshté



pjesérisht i zbatuar edhe kisha pasur déshiré gé ne t€ mundemi té€ mbérrijmé ti regjistrojmé té gjitha
pasurité , éshté problem furnizimi nga operatorét ekonomik , sidomos pajisjet po kemi vonesa né -
pajisje. Ne kemi pasur rastin p.sh kur viti fiskal t& ne mbyllet né drejtoriné ¢ financave me 24
dhjetor né ora 12:00. Pajisjet na vijné mé 27, 28, 29 dhjetor edhe &shté e pamundur mé i bére
pagesat ¢ tyre. Ky pjesérisht &shté i zbatuar mirépo né térési éshté problem me u zbatuar po flasim
né parametrat real. Edhe kemi mbivler&€simin e detyrimeve kapti gjente. Ne kemi zyrén ligjore né
Ministriné e Financave e cila merret mé 1éndét ¢ Komunés s€ Drenasit po ashtu edhe t& gjitha
komunave dhe t€ komunés toné dhe ata e kané dhéne njé obligim t& Komunés dy heré se ka bére
ankesé qytetari dhe &shté regjistruar dy heré dhe ata na e kané futur si mbivlerésim i detyrave ka
gené vlera diku pesé mijé e gjashtéqind euro (5600) jo vler€ mé e madhe mirépo si rekomandim
gjoja se €shté e gyetur e tyre mirépo edhe kjo éshté e zbatuar nuk kemi mé raste t& tilla. Mos
kompletimi i njésisé s€ brendshme t€ auditimit edhe ky €sht€ pjesérisht sepse ne numrin ¢ banoréve
¢ kemi pesédhjeté e teté€ mijé (58 mijé) , numrin e punétoreve t& tri sektorét e kemi njé mije e
treqind e njézete e pesé (1325) ky éshté pjesérisht i zbatuar dhe i kemi dy auditoré t& brendshém.
Kjo kishte mé gené né pika té shkurtra sa 1 pérket Draft Raportit pér zbatimin e Rekomandimeve
té€ dhéna né Raportin e Auditimit nga Zyra Kombétare e Auditimit.

Burim Bujupi— Vetém desha té lidhem te shpenzimet e varrimit ne si¢ e di né vitin 2018 ka gené
si rekomandim e kemi pasur bile me u kthyer né mallra shérbime pse tani paska ndryshuar, tani
prej cilés kategori merren subvencionet .

Drejtori i Drejtoris€ pér Buxhet dhe financa Shyqyri Bublaku-subvencionet jané Kkategori e
vegante e buxhetit pérnga natyra e shérbimeve &shté mallra dhe shérbime pérnga natyra e dhénies
€shté subvencion, se po subvencionohen qytetaret dhe pér kété Arsye e kemi qit né subvencione
pér vitin 2021 dhe éshté i zbatuar.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj —hedh ne votim pikén e treté: Draft-Raport i treté
periodik pér zbatimin e Rekomandimeve t&€ dhéna né Raportin e Anditimit nga Zyra Kombétare e
Auditimit, edhe kjo piké rekomandohet pér kuvend.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj kalojmé t&€ pika 5. Té ndryshme.

Pasi nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime, kryesuesi i Kuvendit Komunal konsideroi

si t€ mbyllur seancén.

Mbledhja pérfundoj rreth orés: 10: 35 min.

Prg cesmbajtése:

Fakete Hoti
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Baza p&r Raportim

N& bazé té Ligfit p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité [LMFPP-s&) p&rkatésisht neni 45.4, kryetari i komungs duhét t&
" pérgatit dhe t'i dorézajé kuvendit komunal raporte periodike t2 cilat mbulojné vitin fiskal deri ng fund té vitit i cili sa po ka parfunduar.
Kéto raporte duhet t'i dorézohén kuvendit komunal dhe njé kopje ministrit brenda tridhjeté (30) ditéve pas p&rfundimit t& ¢do periode, dhe
mé pasé duhet té publikohen né fagén e internetit té komunés.

Qéllimi | kétij raporti éshté gé t& njoftoi Bordin e Drejtorve, Komitetin pér Politiké dhe Financa, Kuvendin Komunat, té gjitha mediet {elektro-
nike dhe té shkruara} si dhe qytetarét pér realizimin e buxhetit komunal pér periuchén rapertuese janar-Mars 2021.

Buxheti komunal pér periudhén janar-Mars 2021 nénkupton Ligjin .07/L-041 t& miratuar nga Kuvendi i Kasovés.Deri sa buxheti paraget q&llim-
et e performancés, raporti paraget masén deri ng té cilén géllimet e performancés jané arrité, duke parfshi vlerésimin kuantitativ dhe kualit-
ativ t& rezultatéve.Ky raport gjithashtu parageté edhe krahasime me perfudhén e njejté t& njé viti mé paré. N& kété rapart paragitét ményra

e realizmit t& buxhetit pér nga karakteri ekonomik n& pesé kategori kryesore ekonomike té shpénzimit; ndérsa pér nga karakteri funksional

né njézeté {20} programe -nénprograme buxhetore,

Té dhénat e raportit pér shpenzimet operative (Paga dhe Méditje, Malira dhe Shérbime, Shpenzime t& Sherbimeve Komunale dhe Subvencio}
dhe Shpenzime t& Investimeve Kapitale, jang né harmoni me Departamentin e Thesarit prang Ministrisé p&r Financa, ndérsa té dhénat pér
numrin e punétorve dhe shumat pér shpenzimet e Pagave dhe Méditjeve me Shérbimin e pérllogaritiés sé pagave Ministrin @ Administratés
Publike.

PErgatitja e raportit éshté bré né pajtim me Ligjin & Menaxhimit t& Financave Publike dha Pérgjegisit 03/L-048, t& ndryshuar me Ligjin 04/L-
221, dhe Standardet Ndérkombtare t& Kontabilitetit té Sektorit Publik (SNKSP} bazuar né para t& gatshme-raportimi financiar sipas parimit
& kontabilitetit té bazuar né para té gatshme,

Zyra e Kryetarit giaté pérgatitjés sé kétij raporti s’ bashku me Drejtoratin pér Buxhet dhe Financa &sht& munduar me pérkushtimin mé t& madh
q& me detaje dhe saktési té paraqes realizimin-zhvillimin e buxhetit kemunal pér periudhén raportuese, giegjésisht janar-Mars/021.
Valuta raportuese éshté Euro (€).

Ne mirépresim gdo kament qé do té kontribonte pozitivisht né pérmirésimin e raporteve té ardhshme.
Tabela Nr.1 Buxheti Komunal te rishikuar sipas Ligjit Nr.07/L-041 p&r Buxhetin e Republikés s& Kasovis /2021, shprehur né euro,

Tab.nr.1

Pérshkrimi Buxheti Pagat Mallra e sherb.| Shpenz.Kom. Subv.e transt. In.Kapitale Nr | puntorve
Z.Kryetarit 292,170.00 156,956.00 129,214.00 - 6,000.00 - 19
Adm.person 537,155.00 235,055.00 139,100.00 163,000.00 42
Inspektorati 105,844.00 72,328.00 37,515.00 i1
Z.Kuvendit 147,965.00 105,465.00 38,500.00
Buxhet dhe finan. 122,265.00 103,865.00 13,400.00 15
Shérb Pub. Em, 781,959.00 173,363.00 282,596.00 90,000.00 90,000.00 146,000.00 25
Infrastruktur Publ 2.409,140.00 47,801.00 25,750.00 2,335,589,00
Z.K.Kthim 8,673.00 7,983.00 690,00 1
Bujgésia 128,957.00 73,217.00 11,740.00 44,000.00 13
Planif.dhe Zhvill.E 94,539.00 43,785.00 25,750.00 20,000.00 3
Gjeadezi dhe Kad) 493,290.00 83,440.00 10,550.00 400,000.00 13
Urbanizmi 106,796.00 48,375.00 18,417.00 40,000.0¢ 8
Administrata Sh. 114,175.00 36,837.00 52,338.00 25,000.00 5
Kujd.Prim.Shénd 2,084,614.00 1,300,143.00 352,614.00 48,000.00 383,857.00 181
Shirb Sociale 115,043.00 92,379.00 16,713.00 5,951.00 34
Kultura dhe spaorti 475,767.00 76,318.00 49,449.00 105,000.00 245,000.00 13
Adm. Arsim ) 865,478.00 76,212.00 315,266.00 80,000.00 395,000.00 12
Ars.Parafillor 171,217.00 118,615.00 46,482.00 5,120.00 22
Ars. Fillor 4,931,473.00 4,548,372.00 321,789.00 61,312.00 73%
Ars. | Mesem 1,407,114.00 1,290,482.00 95,507.00 21,125.00 175

15,399,334.00 8,700,000.00 | 1,988,380.00 232,508.00 370,000.00 |  4,108,446.00 1,325

Deri sa tahela e lart& shenuer paraget buxhetin-planifikimin e té hyrave dhe té dalave-shpenzimeve, tabelat ng vazhdim t& raportit parag-
esin zhvillimin e buxhetit, po ashtu pér t& hyra dhe té dalz pér periudhén raportuese.



Realizimi i té hyravé vetanaoke pér periudhén Janar - Mars 2021 dhe krohasimi i tyre me nfé vit mé paré.
Tabela nr.2

Nr.rend Muaji Palni 2021 Realizimi 2021 | Real.Vitit 2020} % me plan Krahasimi me 2020%
1 tanar ~-108,888.33 | - -108,195.73 [ -~ - 98,915.00 99.36 s 109.38"
2 Shkurt 108,888.33 70,062.74 102,622.35 64.34 68.27
3 Mars 108,888.33 87,324.29 48,700.69 80.20 178.31
Totali 326,664.99 265,582.76 250,238.04 81.30 106.13

Vérejtje :5Shenime nga raporti i free balance té datés 02.04.2021 pa gjoba trafiku dhe gjykatav.

Tabela Nr.2, paraget t& dhénat lidhur me arkétimin e t& hyrave nga burimet vetanake pér periudhén janar- Mars té vitit fiskal 2021, t&
krahasuara me periudhén e njejt t& vitit paraprak. Krahasuar me planifikimin {1,306,660.00 €] té hyrat nga burimet vetanake jané realizuar
20.33 %, ndérsa né raport me perivdhén e njejt té njé vitit mé paré kemi ngritje t& performancés pér 6.13%, ne kété raport nuk jané
paraqitur t& hyrat indirekte nga gjykatat dhe gjobat e komunikacionit dhe grantet e performancés ,

Paraqitja grafike e planifikimit t& t& hyrave dhe realizimit p&r periudhén Janar - Mars t& vitit 2021.

Painifikimii te hyrave 2021

Mugi

Blars Tatati

Pasi qé mé larté éshié béré shpalosja e té hyrave vetanake té planifikuara e t& realizuara, duke u krahasuar me vitin paraprak, kuré éshté
fiala te Grantet Qeveritare planifikimi vietor éshté i paraparé té jeté né shumé prej: 14,092,674.00€, nga kjo del periudha raportuese
do té jeté né shum@ prej:3,523,168.50 €, ndersa me huxhet paraqitet shuma prej:5,872,942.65 €,

Té dhénat e raportit t& Sistemit Informativ t& Menaxhimit Financiar tregojné se ndarjet nga Grantet janar-Mars paragesin shumén grej:
5,872,942.65 €, krahasuar me planifikimin kemi ndarje sipas planifikimit,kemi ndarje mé shurm@ pér shumen e kerkuar sipas kesh planit

Shikuar ndarjet Alokimet] e Granteve [14,092,674.00 €) pér nga karakteri | shpenzimeve, shpenzimet operative [ P&M, M&S5h,5h.5h.K) marrin
pjesé né shumé prej :2,921,044.39 €, apo 47.99 %; kurse Sh.Kapitale me shumén prej:2,881,998.25 £, apo 47.35 %,5ubvencionet me 1.42%
N& periudhén janar-Mars/021, {Alakimi) pranimet-t& hyrat pér nga burimet e financimit jané realizuar si vijon:

* Grantet Qeveritare {Burimi 1financimit 10) = 5,872,942.65 €,

*Té Hyrat nga Burimet Vetanake 2021 [Burimi i financimit 21) = 208,258.47 €, té alokuara
*Té Hyrat nga Burimet Vetanake 2020 {Burimi i financimit 22) =0.00 €, dhe

*Donacionet (Burimi | financimit 31) =2,213.25 €,

* Grande pér performane (59-61) =3,242.51 €

[ Gjithsejt pranimet

| 5,086,656.88 |

Zhvillimi | buxhetit komunal pér perivdhén Janar-Mars 2021 lidhur me té dalat-shpenzimet

Dihet se komuna shpenzimeti menaxhon pérmes llogarisé sé vetme 1€ Thesarit {LVTH} e cila mbulohet nga Autoriteti Bankar L Kosovés
{AQBK) mé kité Nr.1000650070000022.
Procesi i shpenzimeve &shté i pérfshiré né disa koncepte kryasore {Ndarje teknike ) lidhur me shpenzimin e parave publike, sé pari kemi té
béjm me delegimin e pérgjegjésisé nga Zyrtari Kryesor Administrativ t& menaxherét e programev-nénprogrameve, njéherit mbajtés té
buxheteve, procesé ky si ¢do vit edhe né kétg, éshté béré né janar/021 nga ana e Kryetarit t& Komunés, proces | <ili ngrit transparencén dhe
performancén, krahas pérgjegjésisé. N& vijim kemi edhe kéto ndarje teknike - koncepte kryesore:

* Ndarja buxhetere,
* Akordimi | fondeve ,

* Zotimi | fondeve ,
* Inicimi 1 shpenzimeve ,
* Prokurimi,
* Pranimi | maltérave - shérbimeve ,

* Pagesa e faturave dhe

* Léshimi | fondeve nga llogarija bankare.



Pér t& arritur qéllimet e njé perfarmance sa mé& té miré ng drejtim té shfrytézimit té parasé publike (Viera pér parani) me kohé né janar

& kéti viti 8shté pérgatitur Plani | zotimit dhe shpenzimit t& parasé sé gatshme sipas periodave t& vitit 2021 dhe &shté dorézuar né Departa-
mentin e Thesarit-M.F si para kusht& | ndarjés sé mjeteve. Pér kété period& mjetet financiare jané akorduar sipas plamt Pagat dhe Medntjet
- njé e dymbdhjeta e buxhetit pér muaj; ndérsa pér kategorit tjera ekonomike té shpenzimeve sipas planit.
Né tabelat vijuse éshté beré paragitja e zhvillimit té buxhetit si pér nga karakteri ekonomik, e poashtu edhe funksional | planifikimit dhe

shpenzimit.
Realizimi - shpenzimi | buxhetit komunal sipas Programéve-nénprogrameve pér periudhén Janar -Mars 2021
Zyra e Kiyetarit Tab3
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s5& met 21 |Shpenzimi 2020 [% me alokim % boch final Buxheti final
1 Pagat dhe Meditjet 26,799.68 26,799.68 27.583.20 120.00 17.07 156,956,00
2 Mallrat dhe Sherbimet 24,000.00 11,069.41 22,259.00 46,12 8.57 129,214.00
3 Subvencione dhe transf. 2,000.00 1,500.00 - 75.00 25.00 5,000.00
4 Investime Kapitale - -
Totali 52,789.68 39,369.09 49,842.20 74.56 13.47 292,170.00
Administrata dhe Personeli Tab.4
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& i imet2l |Sh; Imi2D % me alckim % buxh final Buxheti final
1 Pagat dhe Meditjet 47,662.62 47,662.62 52,214.01 100.00 20.28 235,055.00
2 Mallrat dhe Sherbimet 34,776.00 15,878.11 33,614.84 57.16 14.2% 138,100.00
3 Shpezimet Komunale - - 206.77 - - -
4 Subvencione dhe transf. - - - - -
5 Investime Kapitale 71,500.00 - - - 163,000.00
Totali 153,938.62 67,540.73 86,035.62 43.88 10.91 537,155.00
Drjetorati1 Inspekcionit Tak.5
Nr, Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-5& h imet 21 |Shpenzimi2g % me alokim % buxh final Buxheti final
1 Pagat dhe Meditjet 17,177.73 17,177.73 15,966.72 100.00 23.75 72,325.00
2’ Mallrat dhe Sherbimet 9,500.00 5,160.30 1,688.00 54.32 13.76 37,515.00
3 Shpezimet Komunale - - - - - -
4 Subvencione dhe transf. - - - - - -
Totali 26,677.73 22,338.03 17,654.72 83.73 20.34 109,844.00
Zyra e Kuvendit Komunal Tzb6
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFX-s& h 1 [shy imi20 % me alokim % huxh final Buxheti final
1 Pagat dhe Meditjet 28,560.01 28,560.01 27,675.77 100.00 26.09 109,465.00
2 Mallrat dhe Sherbimat 6,310.00 1,154.80 1,475.47 1686 3.0¢ 38,500.00
3 Shpezimet Komunale - - - - -
4 Subvencione dhe transf. - - - - -
Totali 35,370.01 29,714.91 25,151.24 84.01 20.08 147,965,00
D.pér Buxhet dhe Financa Tab.7
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé | shp 121 hpenzimi2g %me Alokim % buxh final Buxheti final
1 Pagat dhe Meditjet 21,654.88 21,654.08 23,135.24 100.00 20.B5 103,865.00
2 Mallrat dhe Sherbimet 1,500.00 407,34 434.92 27.16 2.21 18,400.,00
3 Shpezimet Komunale - - - - -
4 Subvencione dhe transf. - - - - -
Totali 23,154.98 22,062.32 23,570.16 55,28 18.04 122,265.00
$herhimet Publike Emergjente Tab.8
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas $IMFK-s I imet21 | Shpenzimi20 |5 me Alokim % buxh final Buxheti final
1 Pagat dhe Meditjet 42,591.27 42,591.27 55,852.23 100.00 100.00 202,936.60
2 Mallrat dhe Sherbimet 152,000.00 28,172.32 50,359.66 18.53 18.53 251,364.84
3 Shpezimet Komunale 25,000.00 22,847.01 14,889.11 - 9138 91,35 85,495.00
4 Subvencione dhe transf, 30,000.00 7.070.00 - 23.57 23.57 8,657.63
5 Investime Kapitale 45,000.00 994.00 - 2.21 2.21 177,332.71
Totali 254,581.27 101,674.60 121,101.00 34.51 34.51 725,786.78
D. Infrastrukturés Publike Tab.8
Nr. Rendar Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-5é hp 21 [Shpenrimizo % me Alokim % buxh final Buxheti final
1 Pagat dhe Meditjet 10,260.66 10,260.66 31,709.21 100.00 100.00 40,406.39
2 Mallrat dhe Sherhimet 6,500.00 2,136.43 20,257.42 32.87 32.87 13,403.94
3 Shpezimet Komunale - - - - R
4 Subvencione dhe transf. - - - - -
5 Investime Kapitale 1,724,088.24 £59,937.75 | 2,946,297.15 5.22 522 4,822,154.66
Totali 1,740,848.90 102,334.84  2,998,263.78 5.88 5.88 4,875,964.99




2Zyra pér Komunitete dhe Kthim Tab.10Q
Nr. Rendor Pershkrirni wdarjet sipas SIMEK-sé h imet21 |Shpenzimi20 % me Alokim % buxh final Buxhati final
1 Pagat dhe Meditjet 1,980.32 1,980.12 - 100.00 - 7,983.00
2 Mallrat dhe Sherbimet - -270.00 84.80 - 31.41 12,29 -650.00
3 Shpezimet Komunale - - - - - -
4 Subvencione dhe transf. - - - - - -
Totali 2,250.12 2,064.92 - 51.77 23.81 8,673.00
D.e Bujgésisé Tab.11
Ns. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-58 | shpentimet21 |$hpenzimizg % me alokim % buoxh final Buxheti final
1 Pagat hhe Meditjet 16,223.72 16,223.72 16,840.95 100.00 22.16 73,217.00
2 Mallrst dhe Sherbimet 2,180.00 1,913.71 3,021.02 87.78 16.30 11,740.00
3 Shpezrmet Komunale - - - - - -
4 Subvencione dhe transf. 25,614.24 1,466.83 - - 3.33 44,000.00
5 Investime Kapitale 2,213.25 - - - . -
Totalt 46,231.21 15,604.26 19,861.97 42.40 15.20 128,957.00
D.pér Planifikim dhe zhvillim Ekanomik Tab.12
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas $IMEK-sé | shpenzimet21 |Shpenzimi20 % meg Alokim % buxh final Buxheti final
i Pagat dhe Meditjet 9,493.56 9,493.56 9,911.40 100.00 18.46 48,789.00
2 Mallrat dhe Sherbimet 6,943.00 870.43 5,678.01 12.54 3.38 | 25,750.00
3 Shpezimet Komunale - - - - - -
4 Subvencione dhe transf, - - - - - 20,000.00
Totali 16,436.56 10,363.99 15,585.41 63.05 10.96 94,539.00
B.Sherbimeve Kadastrale Tab.13
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& F imet 21 Shpenzimi 20 |% me alokim % buxh final Buxheti final
1 Pagat dhe Meditjet 14,186.35 14,186.35 16,767.95 100.00 100.00 33,440.00
2 Mallrat dhe Sherbimet 5,100.00 1,782.30 1,803.54 34.95 34.95 10,550.00
3 Shpezimet Komunale - - - -
4 Subvencione dhe transf. - - -
5 Investime Kapitale 400,000.00 | 292,339.50 - 73.08 73.08 400,000.00
Totali 419,286.35 308,308.15 18,571.49 73.53 73.53 493,930.00
D.pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té& mjedisit Tab.14
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé | shpenzimetZl |Shpenzimi2o % me alokim % buxh final Buxheti final
1 Pagat dne Meditjet 7,387.11 7,387.11 8,317.41 100.00 15.27 48,379.00
2 Mallrat dhe Sherbimet 4,450.00 2,290.59 2,012.60 51.47 - 12.44 13,417.00
3 Shpezimet Komunale - - - - -
4 Subvencione dhe transf. - - - -
5 Investime Kapitale 25,600.00 - - - 40,000.00
Totali 365,837.11 8,677.70 10,330.01 26.27 5.06 106,796.00
DLAd atiés Shéndetés| Tab,15
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMEK-c& shpenzimet2l |Shpenzimi20 % me alokim % buxh fina Buxheti final
1 Pagat dhe Meditjet 8,377.92 8,377.92 9,102.23 100.00 22,74 36,837.00
2 Mallrat dhe Sherbimet 4,338.00 797.24 13,121.98 18.38 152 52,338.00
3 Shpezimet Kemunale - - - - .
4 Subvencione dhe transf. 7,000.00 - - - - 25,000.00
Totali 15,715.92 9,175.16 22,224.21 A6.54 8.04 114,175.00
Sherbimet Primare Shéndetésore Tab.16
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-5¢ | shpenzimet2l |Shpenzimi20 %me alakim % buxh final Buxheti final
1 Pagat dhe Meditjet 394,781.76 394,781.76 311,232.71 100.00 30.36 1,300,143.00
2 Mallrat dhe Sherbimet 161,759.50 119,553.85 43,511.88 7391 33.91 352,614.0C
3 Shpezimet Komunale 12,000.00 9,942.04 12,389.50 82.85 20.71 48,000.00
4 Subvencione dhe transf. - - B -
3 Investime Kapitale 333,856.76 - - - - 383,857.00
Total 902,398.02 524,277.65 367,534.09 58.10 25.15 2,084,614.00
Sherbimet Sociale Tab.17
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s¢ | shpenzimet 21 |Shpenziml20 5 me alokim % buxh final Budeti final
1 Pagat dhe Meditjet 21,472.44 21,472.44 18,781.98 100.00 27.80 77,235.57
2 Mallrat dhe Shérbimet 4,000.00 138.54 943.68 346 1.34 10,304.40
3 Shpezimet Komunale 1,451.00 1,128.67 1,589.77 77.7% 2581 3,786.16
4 Subvencione dhe transf. - - -
Totali 26,923.94 22,739.65 21,315.43 84.46 24.90 91,326.13




D.pé&r Kultur Rini dhe Sport Tah.18
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-56 | shpenzimet 21 |Shpenzimi2o % me alokim % buxh final Buxheti final
1 Pagat dhe Meditjet 15,124.08 15,124.09 16,203.00 100.C0 24.76 61,076.05
2. Mallrat dhe Sherbimet . 12,363.00 . 9,017.97 40,065.81 72.94 21,98 - 41,033.28
3 Shpezimet Komuriale - - - -
4 Subvencione dhe transf. 5,000.00 - - - - 80,300.39
5 Investime Kapitale 30,000.00 - - - - 227,045.00
Totali 62,487.0% 24,132,086 56,268,821 38.64 | 5.90 409,454,72
D. Administratés Arsim Tab.19
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& | shpenzimet 21 |Shpenzimi20 % me alokim % buxh final Buxheti final
1 Pagat dhe Meditjst 38,610.72 38,610.72 17,642.36 100.00 56.81 67,839.91
2 Mallrat dhe Sherbimet 182,120.00 82,001.87 £4,603.98 45.03 16.07 510,285.46
3 Shpezimet Komunale 206,77 - -
4 Subvencione dhe transf. 14,000.00 14,000.00 - 100.00 14,53 96,349.90
5 Investime Kapitale 250,340,00 27,748.30 - 11.08 1,78 734,533.16
Tatali 485,070.72 162,361.89 82,453.12 33.47 11.52 1,409,008.43
Arsimi Parafillor Tab.20
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-5¢ | shpenzimet 21 IShpenzimiz0 % me alokim 9 buxh final Buxheti final
1 Pagat dhe Meditjet 33,538.20 33,538.20 30,702 .86 100.00 27.69 121,0959.10
2 Mallrat dhe Sherbimet 12,670.00 10,600.27 5,674.97 83.66 17.36 61,068.65
3 Shpezimet Komunale - - $8.85 D - £,120.00
4 Subvencione dhe transf. . - - - -
Totaki 46,208.20 §- 44,138.47 36,476.78 §5.52 23.44 188,287.75
Arsimi Fillor Tab.21
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& h i 21 |Shpenzimizp % me alokim % buxh final Buxhet final
1 Pagat dhe Meditjet 1,167,589.05 | 1,167.589.05 | 1,096,504.69 100.00 26.83 4,352,003.64
2 Mallrat dhe Sherhimet 141,890.00 | 115,884.40 5,981.88 8161 38.65 299,834.56
3 Shpezimet Komunale 4,303.47 4,056.56 3,395.73 94.26 6.62 61,312.00
4 Subvencione dhe transf. - - - .
5 Investime Kapitale - - - 24,069.00
Totali 1,313,882.52 | 1,287,530.01| 1,105,882.30 97.49 27.18 4,737,219.20
Arsimi | Mesem Tab.22
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& h Iimet 21 |5 imi20 % me alokim % buxh final Buxheti Final
1 Pagat dhe Meditjet 336,529.24 336,529.24 310,485.05 206.00 26.96 1,248,156.40
2 Mallrat dhe Sherbimet 45,019.19 36,897.51 4,141.75 8156 48.87 75,507.03
3 Shpezimet Komunale - 2,757.17 - - 18,625.00
4 Subvencione dhe transf. - - - -
Totali 381,548.43 373,426.75 317,383.87 97.87 27.80 1,343,288.43
KOMUNA Tab.23
Nr. Rendor Pershkrimi Nearjet SIMFK-sé | st imet 2021} shp t 20 hpenzimil9 % me alokim % me buxhet | Buxheti Final
1 Pagat dhe Meditjet 2,260,001.23 | 2,260,001.23 2,074,882.02 2,027,322.50 100.00 25.08 §,700,000.00
2 Mallrat dhe Sherbimet 818,288.69 445,812.29 256,324.03 383,030.66 54457 22.62 1,988,380.00
3 Shpezimet Kamunale 42,754.47 37,974.28 35,533.77 27,611.66 88.82 16.33 232,508.00
4 Subvencione dhe transf, 83,614.24 24,036.83 - 40,939.52 28.75 5,50 370,000.00
5 Investime Kapitale 2,881,998.25 411,020.55 - 39,474.90 i4.26 10,00 4,108,446.00
Totall 6,086,656.88 |  3,182,845.18 2,366,839.82 2,518,379.24 52,29 20.67 | 15,399,334.00
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Nese e shiqojm shumén e paraqitur né kolonen e buxhetit final t& planifikuar shofim se shuma arrin ng 15,399,334.00 euro, por
ne si Ketnun kemi pasur t& disponueshem vetem shumén prej: 6,086,656.88 euro .

.. NE tabelen e larté shenuar éshté paragitur gjendja e mjeteve té alokuara janar - mars/21 sipas karakterit ekonomik té shpenzimit, planifiki-

mi i shpenzimit dhe shpenzimi. Ndarja e mjeteve nénkupton kérkesat e komunés pér t'i pasur mjetet né disponim qé t'i zotojé pér té krijuar
mundési té porosisé s& shérbimit-mallit; ndérsa me planifikim €sht& menduar masa e shpenzimit té mjeteve, pasi t& jené pérmbushur kér-
kesat ligjore té pagesés. N& ndarjén e pérgjithshme (6,086,656 88 £€) Kategorija Ekonomike e Shpenzimeve Kapitale merr pjesé 47.35%, mjete
kéto té alokuara né disponim pér t'l kryer zotimet, para se t& lidhen kontratat.

Shfrytézimi | mjeteve t& ndara (6,086,656.88)né kété vit éshté realizuar(3,182,845.18) 52.29 %, ndérsa krahasuwar me periudhén e njgjt té vitit
paraprak {2,366,839,82) kemi rritje t& performancés per shurnen prej 826,005.36 apo+ 25.64 %.

NEé kategorin e Investimeve kapitale kemi t& alckuar mé shuma shumén prej: 2,881,998.25 € dhe até si rezultat | bartjeve dhe Grantev té

t& donaterve t& brendshem dhe pérformancés té fituara nga Komuna.

Ndersa sa i perket dy kontratav Kolektive si Sektori i Arsimit dhe ai i Shéndetésis i kan kushtuar buxhetit & kermungs né vieré prej ;: 28,907.79 €,
dhe até nga kategoria e pagav dhe meditjev jan& marr mjete né shumé prej:28,907.79 €.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Vlada-Government
Komuna/Opstina/Municipality Drenas (Gllogoc)

Daté 01.04.2020 e
Pér Ramiz Lladrovci - Kryetar i komunés N
Nga: Shyqiri Bublaku Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Fii#)

&IPS

Tema/Subjekat/Subject | Raport i ndihmav dhe subvencioneve pér vitin 2020

Duke u bazuar né shkresén tuaj mbeshtetse pér hartimin e raportit t€ ndihmés shtetrore Komuna €
mbeshtetje bizneseve kryesisht t€ sektorit t&¢ Bujqésisé dhe kemi subvencionu student, qytetar t€ komunés ton t€ damtuar nga
fatkeqésit elementare, Organizata jo qeveritare té karakterit sportive muzikor, dramatik etj.

Ndarja e subvencioneve &shté béré né bazé 6 rregullorés sé komunés 12 nr.320-19338 e daté 07.04.2017, e duke u bazuar né nenin
12 dhe 40 t€ ligjit 03/L.-040 nenit 17,Paragrafi 1 dhe 2 ,1 ligjit 03/1.-048 pér menagjimin e financave publike dhe Pergjegjésit né
zbatim t€ nenit 34.6 t€ statutit t& komunés.

Zyra e kryetarit Gjaté vitit 2020 ka ndihmuar 3 student me vleré prej :1,500.00 €
- Student,

Drejtorati pér sherbime publike pér vitin 2020 ka subvencionu né vieré prej:6,273.69.00 €

Qytetar t& komunés t& damtuar nga fatkeqsit elementare

_"uw&nﬁ.mm pér Bujqési dhe zhvillim Rural ka subvencionu me shumé prej :48,348.47 €



- Fumizim me Centrifuga pér bletari

- Sera pér Gra te margjinalizuara,

- Farmer me Mikser per ushqimin ¢ kafshve ,

- Farmer furnizim me Sera,

Drejtoria per zhvillim Ekonomik pér vitin 2020 ka subvencionu.

- 28 firma ju éshté dhené€ prone komunale me gera,

- Jané liruar nga taksat bizneset sipas nenit 13 te rregullores komunale per taksa ngarkesa dhe gjoba
- 41 biznesev ju éshté dhén prona komunale ne shfrytzim né parkun e biznesit.

Drejtorija e Administratés Shendetési ka subvencionu ne shumé prej:204,040.00 €

- Furnizimi me pako Ushqimore dhe Higjenike pér pandemi

- Miell pér skamnor,

- Jan subvencionu 50 familje ne banimin social.

Drejtoria pér kultur rini dhe sport pér vitin 2020 ka subvencionu me shumé prej:79,700.00 €
- Klube sportive

- Shogéri kulturoro artistike,

- Klube artsitike shkrimtar,

- Shogata

- Dhe persona tjeré

Shuma totale e subvencionuar nga Komuna D.Arsimit né vitin 2020 éshté né shumé prej: 92,000.00

- Student

Shuma e subvencioncve pér vitin 2020 €shté né vleré prej:430,330.64 €

_ EMRI E Mbiemri _ Emri | firmes _ Dt. e kontrat. _ Nr.kontr. Afati | shf,vite Sas.Shfrytz.




MNaser Gashi Nekoc 23.10.2014 353-46310 40 vite 00.10.00ha
NTP.LIRIA Asllan Krasnigi-Komaran | 23.10.2014 353-64309 40 vite (0.20.00ha
ADI COM Haxhi Binaku-Gllobar 10.07.2015 363-35828 40 vite 00.20.00ha
FAZANI Shpk Hashim Rexhepi Z.Nalt 31.08.2015 463-45999 15 vite 01.00.00ha
Afrim Rashiti Sankoc 31.03.16 463-17095 15 vite 05.00.00ha
NTP.,,MALI COM" Nazmi Krasnig-Komaran | 23.10.2014 353-46330 40 vite 00.10.00ha
NTSH.KALAJA E GURIT Hafiz Hajdini-Komaran 11.11.2014 463 -49130 40 vite 00.15.00ha
DPZ,, MEHA" Ekrem Meha-Komaran 23.10.2014 353-46314 40 vite 00.20.00ha
DPZ, AUTOSERVIS "XHEMA" | Hamit Thaqgi-Kom.Llapu. | 23.10.2014 353-46328 40 vite 00.10.00ha
. SABI"Sh.p.k Sabahudin Mulaku kom. | 23.10.2014 353-46326 40 vite 00.60.00ha
DPZ,,KRONI" Nuredin Nura F.UIté 23.10.2014 353-46313 40 vite 00.15.0Cha
NTP,, TE BEKIMI LL.C" Bekim Leku kom.Baicé 23.10.2014 353-46323 40 vite 00.15.0Cha
VJOLLCA Xh.Gashi Komaran 23.10.2014 353-46320 40 vite 00.20.00ha
KOSOVA DISPLAY H.MIFTARI Drenas 01.10.2012 350-13475 5 vite 00.55.04m?
NT.THAQI Rexhep Thagi 18.10.2016 01-463-60666 45 vite 00.20.00ha
,,B-B" Bujar Gjoshi 30.09.2016 463-60669 45 vite 00.15.00ha
OSHA,, Autohobby" Sabit Elshani 06.050.2005 421-272 10 vite | ka kalue kontrata | 00.02.00ha
Xhevdet Zariqi Xhevdet Zarigi 30.09.2010 360-7057 10 vite 15m?
NTP,,BESI" Mustafé Morina 06.07.2009 462-5516 10 vite 00.03.00ha
SHPK.,,HI TECH Energy Ko." Ali Kastrati 09.07.2009 462-4005 10 vite 00.31.00ha
NTP., FLORIANI" Muhamet Ajazi 06.07.2009 462-4010 10 vite 00.20.00ha
Fadil Shishani Fadil Shishani 01.04.2009 400-2419 10 vite-kontest gjygjsoré 00.49.86m*
NT.,FER PETROL" Mehdi Xhoka 06.07.2009 462-4634 10vite 0.40.00ha
0lQ,,Qendra e Rinisé" Visar Morina 353-18-0-177-360-385 | | ka kaluar afati | kontr. 88.87m?
Elkos Shpk Servete Abazi 26.11.2020 01-400-51545 99 vite | 3,710 m?
IP-Kos Shpk Burim Leci 26.11.2020 01-51414 99 vite 17,733 m?
IP-KOS shpk Burim Leci 26.11.2020 01-51418 99 vite 3,746 m?
Ragip Veseli Ragip Veseli 30.09.2020 01-51386 99 vite 1,211 m?




Emriikompanisé

- Emrii Pronarit

o Veprimataria

D-01/C- lift-kos@hotmail.com
"Liftkos" Sh.p.k Idriz Hysenaj 24/ Prodhim dhe montim t€ ashensoréve 044/115-870 idrizhysenaj@hotmail.com
OPT G.P Metal B-21/ A- | Prodhim, shérbim shitje me shumicé 044/147-257 ramushS6@hotmail.com
Sh.p.k Remzi Podvorica 27 dhe pakicé sidhe export. 038/601-119 g.pmetal@hotinail.com
Prodhimi dhe distribuim i produkteve
MP Azzurro Sh.p.k. | Fadil Ukiqi A-04 nga mielli. 049/788-733 fadil.ukigi@gmail.com
038/516-953
049/500-774
Prodhimi ekskluziv i xhamit antiplumb | 044/886-550 i il.
NPM Metaj Sylejman Meta C-03 dhe anti vandal 049/500-774 sylejman.meta@yahoo.com
Shitja e pajisjeve pér bebe si dhe 044/138-595
EXIN SH.p.k Arben Ibrahimaj B-05 kozmetiké pér t& rritur. 038/228-645 exin@exin-ks.com
Mirembajtja dhe riparimi i automjeteve | 038/720-089
NPSH Allmakes C-07/C- | dhe tregtimin e mjeteve dhe shitjen e 044/126-028 idealshala@ags-ks.com
Global Services Ideal Shala 08 makinave 045/500-152 agskosovo@hotmail.com
, A-24/A- | Prodhimin e uniformave dhe rrobave te | 044/125-378 unikat@unmkatuniforms.com
Unikat Sh.p.k. Xhavit Qollaku 25/ punes 044/170-990 unikatuniforms@hotmail.com
049/500-047
Prodhimi leter plloteri, leter per kaca 038/224-718
NTP Aero - Com Xhelal Neziri B-09/ | fiskale, leter krep-silotejp 049/938-555 aerocom_2003@hotmail.com




Prodhim té kubezave dhe anésoreve.

9 | NNP Wiena Isni Rukigi A-14 | Ndértimi té lart dhe t& ulét. 044/110-905 wiena80(@hotmail.com
Pérpunimi i konstruksioneve metalike
dhe perpunimi metalik. Prodhimi i
objekteve Inustriale, shkallve
emergjente, Ilamarinés dhe montimi i
gurethyesve dhe te gjitha llojet e
N.P.T. "ABI A-02/ A- | kontainerve te mbeturinave, dhe 045-634-775
10 | METAL" Arbér Beqiri 01 shtyllave t& ndrigimit. 044-465-670 abi_metali{@hotmail.com
Prodhimi i shkalleve dhe dyerve té
hyrjés,
montimi i prodhimeve tona.
Repromateriale per prodhimin e dyerve
A-08/ | dhe dritareve nga druri, PVC-ja dhe 044/180-601
11 | N.T.P. "Shehu" Kreshnik Shehu A-13 Alumini. 045/600-446 shehu_pdt@hotmail.com
Prodhimin, perpunimin dhe sherbime ge
kane te bejne me mjetet e punés per
zdrukthtari.
Prodhimin ¢ brisqeve dhe thikave per 038/228-912
12 | D.P.Z. "Argent" Nazmi Hasolli A-09 dru, plastiké, alumin etj. 044/214-213 nazmihasollif@hotmail.com
A-12,
AlS,
Ale,
Al7,
AlS,
Al9/ 038/536-862
A20,A2]1 | Prodhim, pérpunim, shérbim dhe tregti | 038/534-018 plastika-as¢@hotmail.com
13 [ Plastika sh.p.k. Astrit Shabani me plastik dhe najlon 044/115-328 info@plastika-ks.com
045/699-881
14 [ TONITEX Faton Koprani A-07 | Prodhim i tekstilit 038/224-076 tonitex2004@hotmail.com
Reparti per prodhimin e gozhdave, 038/470-201
distancave, telit, giembor dhe telit rrjet | 044/920-910 a_desku6l@hotmail.com
B20/ | per rrethoja. Reparti per prodhimin ¢ 044/232/759 infof@mirushapetrol.com
15 { Mirusha Transgport Fidan Selimi C09 produkteve nga plastika, 045/805-805 mirusha.{ransport@@live.com




Prodhimi i dyerve dhe dritareve te
aluminit

b-besimi(@hotmail.com

16 | N.T. Besimi Besim Buzuku B-12 . | dhe plastikes . Perpunimi i llamarines. | 044/286-464 besimbuzaku@hotmail.com
038/517-566
. A-03/A- | Prodhues, i prodhimeve farmaceutike- | 038/516-857
17 | "GENTIPHARM" Demir Shkodra 05/A-06 | Fabrik 044/501-310 gentipharm@yahoo.com
Prodhimin e tiketave reklamuese per 044-124-539
produkte te ndryshume ushqimore dhe | 38_604-134
18 | NTP Medruplast Ismail Jakupai A-28 | Jo ushgimore 045/496 001 ismail(@medruplast.com
Ndermarrje prodhuese e cila merret me
prodhimin e folieve te najllonit dhe
. ‘ B- riciklimin e tyre si dhe paketimim te
19 | Scampa Kujtim Gjevori 06/07/04 | letres se ndryshme. 038/044-500-666 | kujtim.gjevorifhscampa.eu
B-10 [ Prodhim I dyerve dhe dritareve nga AL
{pjesa e | PVC, montimi komplet, punimi I
20 | DPZ DANI PLAST | Ramadan Dvorani pare) profileve te metalta. 044-375-318 dani_79@hotmail.com
Prodhimin e kanaleve nga
llamarina per sistemet e ajrosjes, kreshnik.shehv@enggroup-
21 | Enggroup shpk Kreshnik Shehu A-26 klimatizimit. 044-270-746 ks.com
Prodhime nga polietileni (pe-lde) dhe
shitje me shumice dhe pakice brenda mensur_bequku@hotmail.com
22 | NTP TERMO Mensur Bequku B-17 dhe jasht vendit 044-630-640 sali_bequku@hotmail.com
beratperbeshif@live.it
D-02/D- | Konstrukt I gelikt, hekurit inox dhe 044-181-282 Agron Mala
23 | RISPA-ARKOS Agron Mala 03 module t€ parafabrikuara te hekurit . +38643786615 agronmala(@gmail.com
Ngritjen e kapaciteteve prodhuese né
lemin e teknologjisé informative dhe
| ANTIKA telekomunikacionit né partneritet me mehmet@antika-
24 | Technologies shpk Mehmet Ahemtaj C-02 kompaniné gjermane Muehlbauer. 038 602-703 company.com
25 | Emaliku Amir Rrmoku B-02 Prodhimin ¢ stufave dhe kaminave 044/142-474 emalikucompany@gmail.com
26 | BRYMACO shpk Flamur Bryma B-22 Prodhim dhe perpunim I fasadave 044/132-929 bryma_c{@yahoo.com




27

NPSH ELTING-
Elektronics

Durmishali Smani

B-10

(pjesa e
dyte)

Paisje per furnizim me energji ne
telekomunaikacion dhe IT.

044/500-800

smani@elting-el.com

28

M SORA Prishtina

Besnik Krasniqi

B-01

Perpunim ¢ drurit, prodhimin e dyereve
(normale dhe automatike), dritareve,
panela, picore, elemente per enclarese,
etj.

044/508-849

besnik. krasnigif@dm-sora.eu

29

Metropol Group
shpk

Kushtrim Krasniqi

C-01

Perpunimin e patateve, si ato te skuqura
ctj, si dhyj pastaj planifikohet linja e
perpunimit te perimeve

044/258-585

30

Hajdari WDVS-
TrockenBau

Ruzhdi Hajdari

B-15/B-
19

Kompania merret me prodhimin,
perpunimin, paketimin si dhe
eksportimin e produkteve te Hacit dhe
ngjitesve te thata.

049/850-248
044/662-625

r_hajdari@hotmail.com
trockenbauhajdari.info

31

Konica shpk

Ard Krasnigi

A-22/23

Prodhimin e ambalazheve dhe
paketimeve te letres dhe plastikes, si:
etiketa ushgimore, per produkte per
higjene, amablazhe ushgimore,
paketime plastikedhe letre, etj

00355674016112
049/858-522

ard.krasnigi{@proexpress.al

32

Behari shpk

Bujar Rama

C-06

Prodhimin e dyereve t€ garazhés me
teledirigjues nga sendvich paneli,
Prodhimin e pjeséve pér dyer t&
dhomave dhe pérpunimi i tyre,
prodhimin e disa llojeve té bulonave
dhe gozhdave.

044/262-141

beharidyer(@gmail.com

33

NTP Dijamnat

Njazi Kastrati

B-03

Merret me prodhimin e dyerve,
dritareve , mobiljeve & ndryshme pér
hoteleri dhe amviseri si dhe shumé
prodhime dhe pérpunime nga druri.

044/254-733

info@dijamant-ks.com

34

Adi Group shpk

Wael Adi

C-04/C-
05

Fabrika e pare planifikon prodhimin e
cipsave, melmesa t€ ndryshme me bazé
t& msirit dhe nishestés s€ patates.
Derisa fabrika dyte planifikohet te beje
prodhimin e shamponave, detergjentéve
dhe kozmetikés.

049/577-166
049/577-717
049/569-847

wael adi
<dr.waeladi{@gmail.com>




: Prodhim dhe perpunim I produkteve te | 045/640-870 jeton.krasnigi@kras-
35 | Kras Group shpk Jeton Krasnigi B-11 deiergjenteve dhe produkte te reja 045/900-977 group.com
Kompania merret me prodhimin e
produktetve te drurit nga mediapani
montimin e laminatit dhe perpunimin e
36 | NTP Sigma Zenun Shala B produkteve nga panellat e drurit. 044/161-809 sigmajunik@hotmail.com>
Prodhimin e lodrave per femije,
produkte te ndryshme per parge,
, prodhimin e shtyllave per ndricim
37 | Beregeti-ing shpk Arben Mazreku A/10/11 | publik etj. 044/386-007 bereqeti_ingphotmail.com
Prodhimin e dyereve dhe dritareve nga
38 | Klea shpk Nusret Elshani B-16 | ALPVC 044/170-739 klea.shpk@gmail.com
Prodhimin e dyereve dhe dritareve
39 | Euromodel shpk Elmaz Elshani B-08 | nga druri dhe alumini 049/405-889 euromodelshpk@gmail.com
40 | Powerpack LLC Kujtim Gjevori A-01 Prodhimin e thaseve te mbeturainave 044/500-666 info@powerpack-kos.com
Beni Dona Prodhimi i produkteve per ndertim
plast&Olti Trasing {dyer, dritare ne AL PVC., 038/500-893
41 | shpk Ragip Mustafa. B-18 Prodhimin i konstrukcioeneve metalike. | 045/500-534 benidona@hotmail.com

'BANIMI SOCIAL NE KOMUNEN E DRENASIT




3 .

Nr. Banesés Kati Sipérfa | Dhomé Dhomé | Korvidor | Banjo | Terasé | Nri Shrytézuesve
qja Ditore Gjumi
1 |Banesanr.l] |P 53 m? 1 1 I 1 ] Milaim Fazliu
2 |Banesanr.2 |P 49 m? 1 1 ] 1 1 Sylé Curri
3 Banesa nr.3 P 53 m? 1 1 1 1 1 Milaim Berisha
4 |Banesanr4 |P 59 m? 1 2 1 1 1 | Drita Kurti
5 Banesa nr.5 P 59 m? 1 2 1 1 I Flora Shatri
6 Banesanr.6 | I-r€ 53 m? 1 l 1 1 I Lumnije Duraku
7 |Banesanr7 |Ia& |49 m? 1 1 1 1 1 | Valmir Pirraku
8 Banesanr.8 | [-1€ 53 m? 1 1 1 1 1 Naim Zejnullahu
9 Banesanr.9 | I-ré 59 m? 1 2 1 1 1 Zymer Demaj
10 | Banesanr.10 | Ir& | 59 m? 1 2 1 1 1 | Agim Ibrigi
11 |Banesanr.ll |II-t¢ | 53m? 1 1 1 1 1 Skender Gerguri
12 | Banesanr.12 | II-t¢ | 49 m? 1 1 1 1 1 Arben Mehmeti
13 | Banesanr.13 | II-t¢ | 53m? 1 | 1 | | Muhamet Berbatovci
14 | Banesanr.14 | II-t& | 59 m? 1 2 1 1 1 Kifete Gjeli
15 | Banesanr.15 | II-t8 | 59 m? 1 2 1 1 1 | Florim Sinani
16 | Banesanr.16 | JI-t& | 53 m? 1 1 | 1 1 Bashkim Krasniqi
17 | Banesanr.17 | III-t€ | 49 m? 1 1 1 1 1 Shukrije Qerkini
18 | Bancsanr.18 | II-t§ | 53 m? 1 1 1 1 1 Halim Gjeli
19 | Banesanr.19 | III-t | 59 m? 1 2 1 1 1 Agim Xhemajlaj
20 | Banesanr.20 | [II-t8 | 59 m? 1 2 1 I 1 | Fatmir Zegiri
21 | Banesanr.2] |IV-t8 |53 m? 1 | 1 l 1 Raza Kurti
22 | Banesanr22 |IV-t&8 | 49m? 1 1 1 1 1 Shefki Gérguri
23 | Banesanr.23 | IV-t8 | 53 m? ] ] 1 1 1 | Tahir Morina
24 | Banesanr.24 | IV-t¢ | 59 m? L 2 | 1 1 Bilall Buzaku
Banesa nr.25 | IV-té | 59 m? 1 2 1 1 1 | Violeta Krasnigi




Nr. | Nr. Banesés Kati Sipérfagia | Dhomé | Dhomé | Koridor | Banjo Terasé | Nr.i Shrytézuesve
Ditore Glumi

1 Banesanr.l | Llam.A.P 47 m* 1 1 1 1 Xhevdet Gérguri

2 Banesanr.2 | Llam.B.P | 33.45m? [ | | Fatbardha Muja

3 Banesa nr.3 Llam.B.P | 33.45 m? 1 1 1 Mentor Bllaca

4 | Banesanr.2 VA 49 1 m? 1 1 1 1 1 Agim Ajazi

5 Banesa nr.3 VA 27 m* 1 1 1 1 Brahim Maliqi

6 Banesa nr.4 /A 49.37 m? | 1 1 1 1 Gani Haziraj

7 | Banesanr.3 I/B 61 m? 1 2 1 1 1 | Elvetije Bytygi

8 Banesa nr.4 I/B 61 m? 1 2 1 I 1 Skender Ademi

9 | Banesanr.5 |IVA 49 m? 1 1 1 1 1 | Fatmir Balaj

10 | Banesanr.6 |II/A 27 m? 1 1 1 1 | Valbona Dushaku

11 | Banesanr.7 | II/A 49.37m? 1 | 1 | 1 Ramadan Mulaku

12 | Banesanr.5 |II/B 61 m? 1 2 1 1 1 (Osman Berisha

13 | Banesanr.6 | II/B 61 m? 1 2 1 1 1 Veli Hysenaj

14 | Banesanr.8 | IIVA 49.1 m? 1 | 1 1 1 | Xhemshir Morina

15 | Banesanr.9 |II/A 27 m? 1 1 1 1 Ardian Uka

16 | Banesanr.10 | III/A 49.37 m* | 1 | 1 1 Hazir Kurtaj

17 | Banesanr.7 |III/B 61 m* 1 2 1 1 1 | Bekim Thagqi

18 | Banesanr.8 | II/B 61 m? 1 2 ) 1 1 Kamer Karagica

19 | Banesanr.1l | IV/A 49.1 m* 1 1 1 1 1 Ukshin Avdulli

20 | Banesanr.i2 | IV/IA 27 m* 1 1 1 i Nasuf Topalli

21 | Banesanr.13 | IV/A 49.37 m* 1 1 1 1 I | Besa Hadja

22 | Banesanr.9 |[IV/B 61 m* 1 2 1 1 1 Ibish Xhemajli

23 | Banesanr.10 | IV/B 61 m? 1 2 1 | 1 Ismet Morina

24 | Banesa PerdhlI/B | 21 50 m? 1 1 Musa Kastrati

25 | Banesa Pérdh.I/A | 21.50 m? 1 1 Bashkim Deliu




REPUBLIKA EKOSOVES
KOMUNA E DRENASIT
Kuvendi i Komunés

Nr.Q4 boo- /5696 dt. /3. 04 2021

Bazuar n€ nenin 11,12 dhe 40, paragrafi 2. pika (b) dhe (c) t&€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale dhe neni 34 pika 34.6 nén (c) t& Statutit t€ Komunés s€ Drenasit , Kuvendi 1 Komunés né
mbledhjen e rregullté, t€ miratoj miratoi kété:

PROPOZIM —-VENDIM

PER BARTJEN TE HYRAVE VETANAKE NGA VITI 2020 NE VITIN 2021

Neni 1

Mé kété propozim vendim, miratohet bartja e té hyrave vetanake nga viti 2020 né

vitin 2021. Mijetet pér barije, jané& t& hyrat vetanake t& pa shpenzuara gjaté vitit té
kaluar.

Neni 2

Té hyrat vetanake t& pa shpenzuara e gé duhet t& bartén jané né shumé prej:
1.135.437.00€

=

Neni 3

Shpérndarja e bartjes s€ t€ hyrave vetanake, do té behet sipas kategorive t& shpenzimeve né
malléra dhe shérbime 36.122.04€n€ projekte kapitale me shumé prej : 1.080.952.92€ dhe.
subvencione dhe transfere me shumé prej: 18.362.04€.



Neni 4.
Shuma ¢ mjeteve pér bartje nga neni 2. i kétij Vendimi do té shpenzohet né kéto
kategori t€ shpenzimeve dhe né kéto programe - nénprograme té Komunés:

Mallra dhe Shérbime:

-Shérbimet e Shéndétsisé Primare (730) me nén programin (73100) me kod

funkcional(0721)n€ kategorin e mallrave dhe Shérbimeve (0130) né shumé prej:.......... 11.999.17€
-Arsimi Parashkollor dhe Qerdhet(0920)nén-pro graxm(92210) me kod funkcional(0911) né

kategorin e Mallérave dhe Shérbimeve né shumeé preji...........ocovviiiiiiiiiin i, 24.122.87€
Totali pér bartje nga fondi burimor 21-22 nga Mallrat dhe Serbimet............... 36.122.04€

Subvencione-transfere:

-Zyra e Kryetarit (160) nén-programi (16001) me kod funkcional (0111) né kategoriné Subvencione

dhe transfere(200) n& SHUIME Pre] ...ovviniieiit e 4.903.50€

-Drejtorati pér Administraté (163) nén-programi (16301} dhe kod funcional (0133) né kategoriné
Subvencione dhe Transfere (200),1n8 ShUme prej: ..o voviiiiniinii e 250.00 €
-Drejtorati pér Infrastruktur Rrugore (180) nené-programi(18001) dhe kod funkcional (0451) né
kategorin e Subvencione dhe Transfere (200) 1€ shumeé prej: .......ooovueievviiniiniininiinn.s. 92.94 €
-Drejtorati pér Bujqési Pylltari dhe zhvillim Rural(470) nené-program (47001) me kod funkcional
(0421) né kategoriné Subvencione dhe Transfere (200) né shumeé prej: .........coooevvnen... 1.912.30 €
-Drejtorati 1 Administratés Shéndetési (730) nén-programi (73010) dhe kod funkcional (0760) né
kategoring Subvencione dhe Transfere(200) né shumeé prej:........cooovviviiiiiniiiniiiine 6.253.01 €
-Drejtorati pér Shérbimet Kulturore (850) nén-programi (85001) me kod funkcional (0820) dhe
30 b 1L o o OO 600.39 €
:Drejtorati i Administratés-Arsim (920) nén-programi (92005) dhe kod funkcional (0980) né
kategoring€ Subvencione dhe Transfere (200) dhe né shumeé prej: «...oovvvvviiiiiiiiiireennannn, 4.349.90 €

Gjithsej Subvencione-transfere.......cccviiiiiiiiniiiiiniriiiiineriitierorcacseesraeeiennn 18.362.04 €



Shpenzimet nga Investimet Kapitale:

Né programin Drejtorati pér Infrastruktura Rrugore (180) nén-programi (13001) me
- kod funkcional (0451) do t&€ bartén kéto mjete sipas projekteve kapitale:

-Bashkéfinancim i projekteve me nr.t& projektit (47881) me shumé preji...................... 764.00 €
-Renovimi dhe mirémbajtja e objektit t&€ Shérbimit t€ ZSH me numer té projektit (47884) me shumé
5] 1= H OO PSSP 3.813.48¢€
-Sinjalizimi vertikal dhe horizontal i rrugéve né Drenas me nr,te projektit (49290) me shumé
DI )i tecuueastensasnssasneisentoacsrassnsesssssessesssostsnsnsnnsessssnsesnsesnsnssasnssssasasesssenansanne 1.640.40¢€
-Instalimi 1 ndriqimit public dhe riparimi i rrjetitit me nr.té projektit (49293) me shumé
D] e tncrsnniastsossessesssersonsssssssesonssssseuasuenssssssasenssonssnrossssssreneresssansesnsosesonanns 13.505.13€
Totali n€ Infrstrukéuré Rrugore....c.ccocveiiniiiiniiniiersiinnirsiinsenisecsnsnenenn 19.723.01€

Né programi Drejtoratin pér Infrastrukturé Publike,(180) me nén- programin (18161),
do té bartén né kété kod funkcional (0451) kéto mjete sipas kétyre projekteve kapitale, si vijon:

- Ndertimi i kolektoreve pér grumbullimin e ujérave té zeza n& Komunén e Drenasit me numér té
projektit (48613) né vleré prej .....80,000.00€

- Rregullimi i infrastrukiures trotuar dhe ndrigim Publik Komunen e Drenasit me numer té
projektit (48617) né vieré....... 130,000.00€.

-Infrastruktura ne Komoran | Il Il IV me numér t& projektit {48628)né vleré prej .....50,000.00€
-Asfaltimi i rruges ne fshatin Gllanasellé, Godanc me numer té projektit (48632) né vieré prej
........ 40,000.00€.

- Asfaltimi i Rrug&s né fshatin Terstenik | dhe I} me numér t€ projektit (48633) né vleré prej
....... 50,000.00€

- Asfaltimi i rruges ne fshatin Dobroshec, Cikatové e Vijetér me numer té projektit {48638) né
vleré prej........30,279.21€.

-Asfaltimi i rrugés né fshatin Baice Krajkove Damanek me numér t€ projektit (48640) né vieré
prej... ... 50,000.00€

- Ndértimi i Infrastrukturés né fshatin Nekoc, Kishnarek me numér t& projektit (48641) né vieré
prej ....... 40,000.00€

-- Asfaltimi i rruges ne fshatin Arllat, Negroc, Gjergjicé si dhe Bytyg me numer t& projektit
(48646) né vlere prej 40,000.00€.

- Asfaltimi i rrugés Shtuticé, Verboc dhe Polluzhé me numer té projektit {48653) né vleré prej
........ 50,000.00€

- Asfaltimi i Rrugés né Fshatin Llapushnik Poterrk Vukovec me numér t&€ project. (48656) né vieré
prej...... 50,000.00€

- Ndértimi i Urave Tombinave dhe mureve mbrojtese me numér té projektit (49187) né vleré
prej ........ 50,000.00€

- Rehabilitimi dhe Rikonstruimi i rrugeve te asfaltuara né Drenas me numér t& projektit (49188)
né vleré prej.....80,000.00€

- Rehabilitimi dhe Rikonstruimi i rrjetit t€ kanalizimeve n& Komunén e Drenasit me numér té
projekiit (49189) né vleré prej ..... 50,000.00€



Totali pér bartje ne Drejtoratin pér Infrastrukturé Publike nga fondi burimor 21-22 éshté
Me SHUME PIEJ: vuviireieiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiisatraearrssnsssnsiaserssesansransrarerans 790.279.21 €

-Né Drejtoratin Shérbimet kadastrale dhe Gjeodezi (650) né€ né-programin (65005) me kod
funkcional (0610) kéto té hyra, t€ barten né€ investime kapitale si vijon:

-Shpronésimi me numer té€ projektit (47967) me shumeé prej:......cveeeevevennnn.. 193.883.87€

-Né Programi Planifikimi Urban dhe Mjedisi, 660 né nén-programin (66310) me kod

funkcional (0620), keto t& hyra t& barten né investime kapitale si vijon:

-Mirémbajtja e sistemit t€ adresave dhe vendosja e tabelave me numér té projektit.(49185) me

ST Pr ettt e e 461.83€
Totali pér bartje né Planifikim Urban dhe Mjedis........coceevevereiannnen. 461.83€

Né Drejtorati pér Shérbimet Kulturore (850) nén-programi (85001) me kod funkcional
(0820) do té barten né investime kapitale si vijon:

-Renovimi 1 objekteve sportive me nr,t€ proj. (49182) me shumé prej:............ 16.157.35 €
-Fushat sportive dhe rekracion me nr.te proj.(49183) me shumé prej.............. 39.802.50€
Totali pér bartje né Drejt.pér Shérbimet Kulturore........covvvvvieevnnenns 55.959.85€

Né programin ¢ Administratés s€ Arsimit dhe Shkencé (920) nén-program (92005)
me kod funkcional(0980),do té bartén kéto mjete né investime kapitale si vijon:

-Rrethoja e oborreve té shkollave me nr,t€ proj. (48240) me shumé prej:.........5.215.00 €

-Servisimi 1 paisjeve tjera(nxemja qendrore)té shkollave , me nr.te projektit (46068) me
L1 b ho ol o) o= R PO 15.430.15 €
Totali né investimi kapitale né Administraten e Arsimit ........................ ..20.645.15€
-Malléra dhe shérbime...........covvviiiiniiinnrcecniiciiieineienceenninaen. 36.122.04 €
-Subvencione dhe transfere.........c.ovviiiiiriiiiiiiiiiiiiieiiir .. 18.362.04 €
-Investime kapitale........ccviviiiiniiiiiiiiiiiiiiencinicnicesciceonn. 1.080.952,92 €
Totali pér bartje nga fondi burimor 21-22 né vitin 2021:.......... 1,135.437.00€

Neni 7

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari I Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe autorizuesit e e programeve-nénprogrameve té Buxhetit t& Komunés.



Neni 8

Ky vendim hyné né fuqi 15dité nga dita e regjistrimity dhe vlerésimit té& ligjshmérisé nga
MAPL-ja sidhe 7 dité pasé publikimit né Ueb faqen zyrtare t€ Komunés.

yetari i Komunés

o—
SYTE SN
¢ Lladrovei

Propo.-Vendimi I dérgohet:
-Zyrés s€ Kryetarit
-Drejtorisé Pérkatése
-Zyrés sé€ Kuvendit
-Arhivit

Drejtorati pér Buxhet dhe Financa

Arsvetim

Buxheti Komunal pér vitin 2020 eshte i planifikuar ne shume prej: 1.390.790.00 € i financuar
nga nga te hyrat vetanake, ndérsa té hyrat jané realizuar me shumé prej:1.297.955.00€ e realizuer
prej :93.33% ku objektivi i realizimit 1 té hyrave &shté si vijon:

- Sektori 1 pergjithshem i Administrates ka arrit€ objektivin e THV prej 94.03 % .

- Sektor1 1 Arsimit ka arketuar mjete per 12 muaj prej: 65.21% te objektivit vjetor.

- Derisa Sektori 1 Shendetesise ka arketuar mjete prej: 83.59 % te objektivit vjetor.

Edhe pse &shté procesuar pagesa nga gertifikuesja me datén 24.12.2020,Departamenti i
Thesarit e ka kthyer té papaguar pér shkak t€ mungesés sé buxhetit,dhe tani me bartjen e té
hyrave vetanake 2020 né vitin 2021,po presim buxhetimin e kétij projekti.



